



روزنامه صبح ایران

مدیر مسئول و صاحب امتیاز : ضرغام صادقی جانشین مدیر مسئول و سردبیر : حسین امیری چاپ و لیتوگرافی: دنیا آدرس: شیراز - بلوار استقلال، حد فاصل چهارراه هواپرد و شبان نبش کوچه ۳۷ پلاک ۵۲ تلفن: ۰۷۹-۳۸۳۸۱۱۰۵ - ۳۸۳۸۱۱۰۴ / نمابر: ۰۷۹-۳۸۲۰۶۱۹۸ email: shiraznovin.news@gmail.com www.shiraznovinnews.ir	حَدِیث روز حُسْن ظَنِّ بِاللّٰهِ اَنْ لَا تَرَجُوَ اِلَّا اللّٰهَ وَ لَا تَخَافُ اِلَّا ذَنْبَکَ. گمان نیک به خداوند آن است که جز به او امیدوار نباشی و جز از گناه خودت نهراسی. امام صادق (ع)	اقلید: ۱۸/۱ لار: ۲۷/۱۱ شیراز: ۲۰/۱ نی‌ریز: ۲۱/۸ سپیدان: ۱۸/۷	طلوع آفتاب: ۶:۳۸ اذان ظهر: ۱۱:۵۰ غروب آفتاب: ۱۷:۰۰ اذان مغرب: ۱۷:۱۹ اذان صبح فردا: ۵:۱۶
--	---	---	--

یکشنبه | ۱۲ آذر ۱۴۰۲ | شماره: ۱۹۸۹



خشونت در کشتی نتیجه عدم قانون‌مداری است

دبیر پیشین هیئت کشتی استان فارس:

هیئت کشتی فارس ساختارمند نیست

عضو سابق هیئت کشتی استان فارس اعتقاد دارد که تنها راه راهی از رفتارهای خشونت‌بار و ناجوانمردانه در فضای این رشته ورزشی، رعایت سه اصل قانون‌مداری، شایسته‌سالاری و عدالت‌محوری است.

به گزارش ایسنا، اخیراً اتفاقات ناخوشایندی در میادین مختلف ورزش اول کشورمان رخ داده و نگرانی‌هایی را نسبت به آینده به وجود آورده است؛ انگار دیگر از روح پهلوانی و جوانمردی که به‌عنوان اصول اولیه رشته کشتی از آنها یاد می‌شد، خبری نیست. از رفتارهای برخاشگرانه و ایجاد درگیری در کنار تشک گرفته تا رفتارهایی غیرورزشی برای تغییر نتایج مسابقات. تازه، این فقط مسائلی است که عیان بوده و پیش چشم همگان رخ می‌دهد؛ چه بسا اتفاقاتی که در پس پرده رخ می‌دهند و به این راحتی‌ها قابل رؤیت نیستند.

دبیر سابق هیئت کشتی استان فارس در خصوص علل رخ دادن اتفاقات ناخوشایند و بعضاً خشونت‌بار صحبت می‌کند.

آنچه در ادامه می‌خوانید، مشروح صحبت‌های رضا محمدپور است؛ از علت کنار رفتن خود از سمت دبیری این هیئت گرفته تا آسیب‌شناسی و ارائه راهکار برای برون‌رشت رشته محبوب کشتی از وضعیت موجود.

* چرا از هیئت کنار رفتم؟

تخصص من، مدیریت راهبردی سازمان‌های ورزشی است. من در این هیئت شش ماه به‌عنوان دبیر کار کردم و در آن مدت سعی کردم تا جایی که در توانم است، قانون‌مداری را اجرا کنم. سعی کردیم هیئت جارت سازمانی و سلسله‌مراتب داشته باشد، اما متأسفانه اختلاف دیدگاه زیادی با رئیس هیئت داشتیم؛ همچنین به نظر من نوع برخوردی که از سوی مسئولان هیئت با

نیروهای انسانی که با هیئت همکاری داشتند، از مری گرفته تا داور و حتی بچه‌های بخش اداری، درست نبود. نگاه از بالا به پایین در هیئت ورزشی جواب نمی‌دهد؛ کار در هیئت فقط عشق و علاقه است و شما با مردم‌داری می‌توانید چند نفر را به‌عنوان یار و همکار، کنار خودتان نگه دارید.

همچنین برخی تصمیمات احساسی و غیرکارشناسی که گرفته می‌شد؛ چه در انتخاب ورزشکاران، چه در اعزام ورزشکاران و مربیان همراه تیم، چیزی بود که نمی‌توانستم با آن کنار بیایم.

* هیئت کشتی فارس ساختارمند نیست

هیئت کشتی استان فارس برای تبدیل شدن به یک هیئت منسجم، کار زیادی دارد و هنوز ساختارمند نیست. بعد از گذشت یک سال از روی کار آمدن هیئت جدید، هنوز جارت سازمانی مشخصی ندارد و اکثر کمیته‌ها هنوز فعال نشده‌اند. نسبت به مدال‌های جهانی و المپیک که ورزشکاران این استان به دست آورده‌اند، هنوز از زیرساخت خوبی برخوردار نیستیم.

* زیرساخت محدود کشتی در استان مهد کشتی

ما از حدود ۴۰ سال پیش، چهار سالن کشتی در سطح شهر شیراز داشتیم که در این مدت تنها دو سالن دیگر به آنها اضافه شده است؛ یکی خانه کشتی واقع در دروازه شاه‌دلی‌الله و دیگری هم سالن شهید محمدصادق عرب که در مجموعه ورزشی شهید دستغیب قرار دارد. اما با توجه به اعتبار کشتی فارس و نیروهای انسانی زنده‌ای که دارد، این مقدار زیرساخت خیلی کم است که البته همین‌ها هم فرسوده شدند. سالن لاینز هنوز سرویس بهداشتی و دوش قابل استفاده‌ای ندارد و حتی سقف آن ایراد دارد. در سالن تختی هم فقط یک سری نوسازی‌ها

انجام شده است و هنوز نواقص زیادی دارد. البته در کل کشور ما، سرانه ورزشی بسیار پایین است که این کمبود در رشته‌ای مثل کشتی خیلی بیشتر به چشم می‌آید؛ یک سری از این مشکلات برمی‌گردد به مسئولان شهری و اداره کل ورزش استان، اما بخش زیادی از آن هم به هیئت کشتی مربوط است که باید از منابع انسانی و مالی که در اختیار دارد به نحو مطلوب استفاده کند.

* عدم رعایت شایسته‌سالاری

ما گفتیم یک فرآیند بنویسید و طبق آن، هر مری که بیشترین شواگرد را در تیم دارد، همراه تیم به مسابقات اعزام شود؛ همچنین اگر قرار شد یک مری از استان فارس به اردوهای تیم ملی برود، ببینیم کدام مری در اردوی تیم ملی شواگرد دارد و آن مری را راجحیت و عدالت‌محوری باید سرلوحه کار هیئت قرار بگیرد؛ من هر جا ببینم نمی‌توانم چنین شرایطی را برقرار کنم، کنار می‌روم تا کسی که می‌تواند، بیاید و کار کند. پیش از اینکه بروم، مسائل و مشکلات را با اهالی کشتی در میان گذاشتم و از هیئت کنار رفتم. البته کماکان به‌عنوان داور کشتی و عضو کوچکی از این خانواده بزرگ، مشغول به فعالیت هستم و هر کمکی از دستم بر بیاید برای رشد کشتی انجام می‌دهم.

* همه چیز از رعایت نکردن قانون آغاز می‌شود

موضوع درگیری و افزایش خشونت در میادین کشتی، باید به صورت کلی آسیب‌شناسی شود؛ این مسئله فقط مربوط به استان فارس نیست و اخیراً در استان مازندران هم

و حتی در لیگ کشوری هم شاهد رخ دادن درگیری‌هایی بودیم. چیزی که من در سال‌های حضور در کشتی این کمبود در رشته‌ای مثل کشتی خیلی بیشتر به چشم می‌آید؛ یک سری از این مشکلات برمی‌گردد به مسئولان شهری و اداره کل ورزش استان، اما بخش زیادی از آن هم به هیئت کشتی مربوط است که باید از منابع انسانی و مالی که در اختیار دارد به نحو مطلوب استفاده کند.

ما گفتیم یک فرآیند بنویسید و طبق آن، هر مری که بیشترین شواگرد را در تیم دارد، همراه تیم به مسابقات اعزام شود؛ همچنین اگر قرار شد یک مری از استان فارس به اردوهای تیم ملی برود، ببینیم کدام مری در اردوی تیم ملی شواگرد دارد و آن مری را راجحیت و عدالت‌محوری باید سرلوحه کار هیئت قرار بگیرد؛ من هر جا ببینم نمی‌توانم چنین شرایطی را برقرار کنم، کنار می‌روم تا کسی که می‌تواند، بیاید و کار کند. پیش از اینکه بروم، مسائل و مشکلات را با اهالی کشتی در میان گذاشتم و از هیئت کنار رفتم. البته کماکان به‌عنوان داور کشتی و عضو کوچکی از این خانواده بزرگ، مشغول به فعالیت هستم و هر کمکی از دستم بر بیاید برای رشد کشتی انجام می‌دهم.

قانون مشخص است و اگر به صورت دقیق اجرا شود، اگر مربی و داور در کلینیک مربیان و داوران پیش از مسابقات شرکت کنند و با علم و آگاهی نسبت به قوانین، در مسابقات حاضر شوند، خیلی از مشکلات حل خواهد شد. وقتی مربی می‌تواند با پرتاب کردن مکعب چلنج، درخواست بازبینی فیلم بدهد، دیگر نیازی به دعوا و شلوغ‌کاری نیست.

بعضی‌ها به دلیل ناشناسی با قوانین و برخی دیگر هم چون می‌خواهند به هر شکلی که شده پیروز شوند، شروع به جار و جنجال می‌کنند. اینجاست نقش هیئت به‌عنوان برگزارکننده مسابقات، بسیار تأثیرگذار است؛ هیئت است که باید قوانین را اجرا کند و کمیته انضباطی هم وظیفه محرومیت افسراد در صورت تمکین نکردن از قانون را به عهده دارد. قانون که اجرا شود، دیگر کسی نمی‌تواند سلیقه‌ای عمل کند و مثلاً برای یک عمل مشابه، احکام متفاوتی را صادر کند!

* پیروزی به هر قیمتی ارزش ندارد

وقتی فرآیند انتخاب ورزشکار مشخص باشد، هیچ‌کس نمی‌تواند ادعا کند حقش خورده شده است. برای انتخاب ورزشکاران جهت حضور در تیم‌های اعزامی، فقط نباید پار فنی را معیار قرار دهیم؛ بچه‌ها باید از نظر اخلاقی هم تأیید شوند. در مسابقات اخیر جوانان کشور که در شیراز برگزار شد، هادی عامل، گزارشگر مطرح کشتی، در پیش

مدیر باشگاه نفت و گاز زاگرس جنوبی پس از

نایب‌قهرمانی در لیگ کشتی آزاد:

بدشانس نبودیم، قهرمان می‌شدیم



فرنگی کاران فارس بر سکوی نایب‌قهرمانی لیگ برتر کشتی ایران ایستادند. به گزارش شیرازنوین، رقابت‌های لیگ برتر کشتی فرنگی ایران با قهرمانی فولاد، نایب‌قهرمانی نفت و گاز زاگرس جنوبی و سومی دانشگاه آزاد قم به پایان یافت.

مرحله نهایی این رقابت‌ها در اهواز جریان داشت و کشتی‌گیران نفت و گاز زاگرس جنوبی تنها نماینده فارس که با اقتدار توانسته بودند به این مرحله راه پیدا کنند در نخستین بازی مقابل کشتی‌گیران دانشگاه آزاد قم بر روی تشک آمدند.

شالگردان مجید رضعانی در این دیدار با حساب پنج بر پنج حریف را متوقف کردند و به دلیل کسب امتیازات بهتر در جریان این دیدار به‌عنوان تیم برنده و فینالیست شناخته شدند.

کشتی‌گیران نفت و گاز زاگرس جنوبی در جدال نهایی برابر تیم فولاد علی‌رغم شایستگی نتیجه را واگذار کرده و به نایب‌قهرمانی و مدال نقره لیگ برتر ایران رضایت دادند.

مهدی اجدی، محمد عشیری، میثم دلخانی، سعید ارجمند، مرتضی پورعیسی، محمدرضا مختاری، جمال اسماعیلی، زمران پشتنام، وحید دادخواه، امید آرامی، مرتضی الفونی، رضا عباسی، امیر رضا اکبری و مرتضی الفوئسی برای نفت و گاز زاگرس جنوبی در دیدارهای مرحله نهایی بر روی تشک آمدند.

ماشالله حسینی مدیر فنی، مجید رضعانی سرمربی، رحیم گیوی و قیطاسی مربیان این تیم بودند.

مدیر باشگاه نفت و گاز زاگرس جنوبی با تبریک به مناسبت این عنوان ارزشمند اظهار کرد: نایب‌قهرمانی لیگ برتر کشتی فرنگی ایران افتخاری بود که نصیب ورزش کشتی فارس و شیراز شد.

دکتر آرش قدم گفت: حضور در لیگ برتر کشتی فرنگی کشور در واقع نیاز کشتی فارس را تأکید کرد؛ در کنار زحمات کشتی‌گیران و کادر فنی تیم، قطعاً حمایت‌ها و پشتیبانی‌های دکتر افشار، رئیس تربیت بدنی شرکت ملی نفت و مهندس منتصری، مدیرعامل، مهندس دوران، مدیر منابع انسانی، مصطفی نژاد، مدیر مالی و همچنین اعضای هیئتمدیره شرکت بهره‌برداری نفت و گاز زاگرس جنوبی در کسب این عنوان ارزشمند تأثیرگذار بود.

ریشه‌یابی دلایل افزایش خشونت در فوتبال پایه

خطری که آینده فوتبال ایران را تهدید می‌کند

► محمدرضا جوکار - گروه ورزش

در فوتبال روز دنیا کمتر اخباری از درگیری و تنش در فوتبال پایه می‌شنویم. جایی که اولویت و هدف اصلی آنها در فوتبال پایه تربیت نسل آینده است و نتیجه‌گرایی و فشار روی فوتبال‌بست‌های نونهال، نوجوان و جوان کاری ناشایست و غیرمنطقی تلقی می‌شود،

هدف اصلی تربیت یک نسل آماده و حرفه‌ای چه از لحاظ اخلاقی ورزشی و چه فنی می‌باشد که در آینده بتوانند پشتوانه کامل و مطمئنی برای باشگاه و حتی تیم ملی کشورشان باشند.

اما در ایران قضیه متفاوت است و هر روز شاهد افزایش درگیری‌ها به خصوص در فوتبال پایه از شمال کشور تا تهران و جنوب ایران و حتی در همین استان فارس هستیم که دل هر کسی را آزرده و نگران می‌کند.

خانواده‌هایی که با هزار امید و آرزو فرزند نوپای خود را جهت تربیت به دست باشگاه‌ها و مربیان فوتبال پایه می‌سپارند تا شاید روزی آینده درخشان فوتبالی فرزند خود را ببینند، به‌جای آن باید دلپره این را داشته باشند که به فرزندشان آسیبی نرسد.

جایی که باید مربیان و باشگاه‌ها اول تربیت اخلاقی را به فوتبال‌بست‌های جوان آموزش دهند، بعضاً خود باعث بی اخلاقی و تنش می‌شوند و طبیعی است که شاگردان آنها هم نتیجه‌گرایی، پرخاشگری و تندمزاجی را فرا می‌گیرند.

چه انتظاری از این فوتبال‌بست‌ها در آینده می‌توان داشت که با وجود سطح فنی بالا ولی اخلاق حرفه‌ای ورزشی را به خوبی آموزش ندیده‌اند.

حتی اگر به فرض اشتباهات تأثیرگذار دآوری هم در نتیجه بازی یک تیم تأثیرگذار باشد باز هیچکس اعم از کادر فنی و بازیکن و هوادار حق بی‌اخلاقی و ایجاد درگیری و تنش را ندارد.